
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052500217

217

Nº 98, quarta-feira, 25 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

PA Nº 70/2022. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL / Objeto: Contratação de
Empresa Especializada visando a REVITALIZAÇÃO DA REPRESA E QUADRA POLIESPORTIVA
DE CUMURUXATIBA, DISTRITO DE PRADO - BA, dados complementares no Anexo I do
Edital, Data e horário : Credenciamento no dia 10 de Junho de 2022 as 09:00hrs, Local Sala
de Licitações e Contratos do Município de Prado, Prefeitura Municipal de Prado, na
Rodovia Prado/Itamaraju Km 01 Lt 14, Prado - BA. Informações : no endereço supra
mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 14:00. Edital disponível no
portal oficial www.prado.ba.gov.br.

Prado, 24 de Maio de 2022.
GILVAN DA SILVA SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2022
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na

modalidade Tomada de Preço n° 001/2022, Processo Administrativo nº 133/2022, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS EM RUAS DO MUNICÍPIO
DE RAFAEL JAMBEIRO/BA. DE ACORDO COM TERMO DE CONVÊNIO Nº 134/2022 CONDER,
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES APRESENTADOS, CONVERTIDO EM
ANEXO DESTE, Sessão de abertura às 09h00min do dia 08/06/2022 e será realizada na sala
de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro - Bahia, localizada na Praça
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000. Maiores
informações através do Tel. (75) 3680-2122/2056/2295 das 08hs00min às 12hs00min. Os
interessados poderão obter o Edital e todos os arquivos de projetos em meio magnético na
Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro/BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
das 08hs00min às 12hs00min ou através de solicitação no e-mail
licitacaorafaeljambeiro@gmail.com. Rafael Jambeiro/BA.

MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 1/2022

P.A. 101/2022. OBJ. - Credenciamento aberto de prestador de serviço de saúde privado
lucrativo e filantrópico para prestação de serviços de atendimento médico especializado,
exames de imagem a nível ambulatorial, utilizando para base de cálculo a Tabela
SUS/SIGTAP podendo ser multiplicada de acordo resolução do conselho Municipal de
Remanso - ata de reunião ordinária 003. Informo aos interessados que o recebimento dos
envelopes será realizado a partir de 26/05/2022. Edital: licitaremanso.com@hotmail.com.
Fone: (74) 3535-1101, 08h às 13h.

Remanso/BA, 24 de Maio de 2022
WANDERSON ALVES DOS SANTOS

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 011/2022, Processo Administrativo: 211/2022, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: é a contratação de empresa para prestação dos serviços
de serviços de coleta, transporte, tratamento e disposição final de resíduos de serviços de
saúde (RSS), e descontaminação de lâmpadas fluorescentes, com comodato de bombonas.
SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00h do dia 07/06/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil
- www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às
12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 24 de maio de 2022
VANESSA CALAZANS VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2022

O Município de Santa Inês/BA, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público, que realizará dia 09/06/2022, às 08h30min, licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 008/2022, objetivando a Contratação de empresa de
engenharia para execução de obras/serviços de pavimentação em vias da localidade de
Lagoa Queimada no Município de Santa Inês/BA, descritos neste instrumento de
projeto básico em convênio com o governo do Estado da Bahia. O edital poderá ser
obtido no site oficial (transparência), ou na sala da COPEL na SEFAZ, das 8h30min às
12h00min. Os demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário
próprio (www.santaines.ba.io.org.br). Jeziane Brandão Bertoso Costa, Presidente da
CO P E L .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que no dia 06/06/2022, às 08h30min realizará o Pregão
Presencial, nº 026/2022, em maior oferta global, objetivando formação de REG I S T R O
DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para manutenção corretiva,
com reposição de peças, em equipamentos do setor de saúde do município, conforme
especificações constantes do termo de referência, Anexo I do edital. O edital poderá
ser obtido no site oficial (transparência), ou na sala da COPEL na SEFAZ, das 8h30min
às 12h00min. Os demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário
próprio (www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 016/2022 - Processo Administrativo nº 150/2022 - Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS, VISANDO ATENDER SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE SANTALUZ/BA. Sessão de abertura: às 09:00 horas do dia 09/06/2022, no Portal Bolsa
de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Maiores informações através do tel. 75 3265-
2843 das 08:00 às 12:00 horas.

Santaluz-BA, 24 de maio de 2022
IRAIDE CABRAL CALADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Abertura 09/06/2022 às 10h00min. (horário de Brasília) - Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para execução de obra para reforma do Estádio de Futebol
localizado no município de Santanópolis/BA, conforme descrito nos Projetos Básicos e
Planilhas anexas a esse Edital. Informações através do e-mail:
falecomlicitacoesstn@gmail.com. O edital encontra-se disponível em sua integralidade no
site
https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Santan%C3%B3
polis&palavra=Prefeitura&pg=buscar.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2022

Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviço de transporte
escolar para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação deste município,
conforme descrito no ANEXO I - participação ampla, de acordo com o estabelecido pelo
edital. Recebimento das propostas: Início Data/Horário 24/05/2022 às 08h00min. Término
Data/Horário 06/06/2022 às 08h00min 06/06/2022 às 11h30min. O edital encontra-se
disponível em sua integralidade no site
https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Santan%F3polis&
palavra=Prefeitura&pg=buscar#.

SANTANÓPOLIS (BA), 23 de maio de 2022
ANA ANGÉLICA SANTOS DA SILVA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

Objeto: recepção e destinação final de resíduos sólidos, orgânicos e
domiciliares, em aterro sanitário. Recebimento: das 8h de 02/06/22 até às 8h30 de 06/06/.
Abertura: 06/06/22, às 8h30. Disputa: 06/06/22 às 9h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 46/2022

Objeto: fornecimento, recarga e teste hidrostático em extintores. Acolhimento:
das 8h de 03/06/22 até às 8h30 de 08/06/22. Abertura: 08/06/22, às 8h30. Disputa:
08/06/22 às 9h30.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 47/2022

Objeto: fornecimento de materiais para oficinas de barbeiro, cabelereiro e
fitagem. Acolhimento: das 8h de 03/06/22 até às 9h de 08/06/22. Abertura: 08/06/22, às
9h. Disputa: 08/06/22 às 11h. Edital: http://www.licitações-e.com.br.

Santo Amaro/Ba, 23 de maio de 2022.
DANIEL LIMA GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

COPEL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Cestas denominadas Kits

Juninos, com vistas a concessão para os usuários do Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos Comunitários referenciados pelos Centros de Referência da Assistência Social - CRAS,
às famílias em acompanhamento familiar pelos Centros de Referência da Assistência Social -
CRAS, os usuários do Centro de Referência Especializado da Assistência Social - CREAS e os
usuários do Programa Primeira Infância no SUAS/Criança Feliz, conforme Termo de
Referência.

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna público
que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço Global, cuja
sessão acontecerá no dia 07 de junho de 2022 às 10:00hs, (horário de Brasília), no site da BLL-
Bolsa de Licitações e Leilões: www.bll.org.br, onde no mesmo endereço eletrônico, o edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, ou ainda no site oficial do Município,
no endereço: http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-
convites/

Maiores informações através do fone: (71) 3651-8069 ou e-mail:
copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br

São Francisco do Conde/BA, 25 de maio de 2022
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 330/2022
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que na licitação Pregão Eletrônico

para Registro de Preços sob o nº 0012/2022, no objeto de Registro de preços para futura
e eventual aquisição de móveis e equipamentos para os consultórios odontológicos da
atenção primária à saúde, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de São Gabriel/BA, comunica a todos os interessados que instaurou o procedimento de
diligência referente ao ítem 19 - Equipamento de Raio X, da licitação acima identificada, e
o inteiro teor e demais informações do documento encontra-se disponível no endereço
eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, e
também no site www.licitacoes-e.com.br, nº 932665 ou solicitado pelo e-mail:
compras.saogabriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min as
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA .

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-25T02:35:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




